
  

 
 
 
 
GARA D’APPALTO DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA - CIG.0 42734938C 
 
 

Si pubblicano qui di seguito i quesiti, unitamente alle rispettive risposte, pervenuti alla 
stazione appaltante in merito alla gara in oggetto. 
 
Quesito n. 1: l’aggiudicatario deve mettere a disposizione anche il Direttore Tecnico della 
piattaforma? 
Risposta: all’art. 33 del Capitolato Speciale d’Appalto si specifica che la ditta aggiudicataria dovrà 
comunicare all’Amministrazione Comunale, con frequenza annuale, il nominativo e i dati del 
direttore tecnico responsabile della gestione della piattaforma ecologica. Si intende che il direttore 
tecnico deve essere fornito dalla ditta aggiudicataria e che tale servizio rientra nell’appalto. 
 
Quesito n. 2: sono cortesemente a richiedere tutte le informazioni inerenti il personale alle 
dipendenze dell’impresa cessante, da assumere da parte dell’impresa aggiudicataria (nome 
cognome, età anagrafica, anzianità lavorativa, numero, contratto applicato, inquadramento, livello 
retributivo, costo aziendale, condizioni particolari applicate, ecc. nonché ogni altra informazione 
utile allo scopo della presente offerta). 
Risposta: in riferimento all’art. 29 del Capitolato Speciale d’Appalto, nonché all’obbligo, da parte 
della ditta aggiudicataria di assumere il personale addetto ai servizi oggetto dell’appalto alle 
dipendenze dell’impresa cessante, si riporta di seguito un prospetto riepilogativo riportante le 
informazioni necessarie ai fini dell’applicazione dell’art. 6 del C.C.N.L. FISE – ASSOAMBIENTE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
Quesito n. 3: nell’elenco dei servizi presente nell’ALLEGATO 2 del bando, per cui occorre 
compilare il modello tipo 2, occorre includere anche la “RACCOLTA IN PIATTAFORMA DEGLI 
INERTI”, come previsto per il modello tipo 2 di cui all’Allegato 1? 
Risposta: per mero errore materiale, è stato omesso dall’elenco relativo ai servizi per i quali deve 
essere presentata la scheda di analisi dei costi secondo il “modello tipo 2”, di cui all’Allegato 2 -  
pagina 3, del Capitolato Speciale d’Appalto, la voce “RACCOLTA IN PIATTAFORMA DEGLI 
INERTI”. L’allegato corretto è disponibile sul sito del Comune di Giussano 
(www.comune.giussano.mb.it). 
 
 
Quesito n. 4: ai fini della predisposizione dell’offerta progettuale si richiedono planimetrie della 
piattaforma ecologica in formato Autocad. 
Risposta: sarà resa disponibile, ai fini della predisposizione del progetto tecnico, planimetria della 
piattaforma ecologica in formato DWG sul sito internet www.comune.giussano.mb.it; si precisa di 
effettuare eventuali modifiche o integrazioni su layer separato, da crearsi, indicato “revisione 
2010”. 
 
 
 
 


